
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 1901 • quinta-feira, 5 de maio de 2022 

Pág. 23 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

EXTRATOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO n° 108/2021 

ADESÃO Nº 009/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2021 

PARTES: 

Contratante: MUNICIPIO DE AQUIDAUANA - MS 

Contratada: MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI 

OBJETO: O presente Termo tem como objeto o reequilíbrio econômico financeiro do Contrato Administrativo nº 108/2021, cujo objeto é o 
fornecimento de 01 (um) veículo utilitário tipo van de 16 lugares com acessibilidade, visando atender o transporte escolar da Secretaria Municipal 
de Educação. 

 

Item Descrição Unid. Quant. 
Valor atual Valor Reequilibrado 

Unitário Unitário 

01 

Veículo tipo Van passageiro 
com acessibilidade, 
conforme especificações 
contratadas 

Unid. 01 R$ 230.206,30 R$ 275.787,30 

 

Fica reservado o valor total para a consecução do Termo Aditivo o valor de R$ 45.581,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos e oitenta e um 
reais). 

O valor global do contrato passa a ser de R$ 275.787,30 (duzentos e setenta e cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais e trinta centavos). 

FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se o presente aditivo no inciso 65, II, alínea “d”, da lei nº 8.666/93. 

Aquidauana/MS, 25 de abril de 2022. 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano IX • Edição Nº 1901 • quinta-feira, 5 de maio de 2022 

Pág. 24 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

ASSINANTES:  

Contratante: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO – Prefeito Municipal 

Contratada: MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI - Rep. Camile Vianna Freitas. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  

CONTRATADA: SEBASTIÃO SOUZA ALVES 

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de reparos no Centro Odontológico no Distrito De Taunay, Município De Aquidauana/MS, 
conforme Projetos e demais especificações e anexos ao Processo de Compra nº 118/2022, incluindo todos os insumos e despesas necessárias 
para a execução do objeto do referido Processo. 

VALOR: R$ 32.973,33 (trinta e dois mil, novecentos e setenta e três reais, trinta e três centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19 19.02 10.301.0212 1.052 4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0002(0002) 

000015 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será 06 (meses) meses, contados a partir do dia 04/05/2022 até 03/11/2023  

GESTORA DO CONTRATO: Cláudia Franco Fernandes Souza 

FISCAL DO CONTRATO: Rafaela Souza Ferreira 

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, SEBASTIÃO SOUZA ALVES, Cláudia Franco Fernandes Souza, Rafaela Souza Ferreira e Patrícia 
Gonçalo Duarte. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  

CONTRATADA: ANTONIO EUGENIO DA SILVA ME 

OBJETO: Execução de serviços de pequeno reparo na Escola Municipal Antônio Pace CAIC no município de Aquidauana-MS, conforme Projetos 
e demais especificações e anexos ao Processo de Compra nº 120/2022, incluindo todos os insumos e despesas necessárias para a execução do 
objeto do referido Processo. 

VALOR: R$ 12.431,00 (doze mil, quatrocentos e trinta e um reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18 18.02 12.361.0203 2.144 4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0019 (0019) 

000028 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será 6 (seis) meses, contados a partir do dia 04/05/2022 até 03/11/2023  

GESTORA DO CONTRATO: Ronaldo Ângelo de Almeida  

FISCAL DO CONTRATO: Robert Cacho de Barros   

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, ANTONIO EUGENIO DA SILVA ME, Ronaldo Ângelo de Almeida, Robert Cacho de Barros  e 
Janaíne Rezende Sandoval Izumi. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2022 

ADESÃO Nº 8/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  

CONTRATADA: KCINCO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA 

OBJETO: Aquisição de 02 veículos tipo passeio e utilitário, caminhões e carrocerias, através da Adesão a Ata de Preço N.47/SAD/2021-3-ITEM 
04, Processo Licitatório 55/000.876/2020, PE nº 13/2021, Renault/Duster Oroch 1.6 Expression, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de 
Aquidauana - MS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e na Proposta de Preços, anexos do Edital. 

VALOR: R$ 233.600,00 (duzentos e trinta e três mil e seiscentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19 19.02 10.301.0212 1.050 4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0002 

000001 

VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses a contar do dia 05/05/2022 até 04/05/2023. 


